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تدوام عرضه 
قطره چکانی خودرو

 دلایل تشدید کسری 
تراز تجاری

 افغانستان  زعفران صادراتی 
را در ایران فروخت!

 فنر قیمت مسکن
 رها می شود

تا خرداد ماه خبری از رونق در بازار خودرو نیست این وام ها به درد کارگران نمی خورد

بند ط ماده۳قانون شرح وظایف واختیارات وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در مقام تبیین وظایف این وزارتخانه ، 
توسعه و ترویج ارتباطات و فناوری اطلاعات در کشور و 
تأمین زیرساخت های موردنیاز آن به منظور دسترسی آحاد 
مردم به خدمات پایه ذی ربط را تکلیف این ارگان دولتی 
دانســته و بند لام این ماده ، اعمال استانداردها، ضوابط و 
 Type( نظام های کنترل کیفی و تأیید نمونه تجهیزات
Approval( در ارائه خدمات و توسعه و بهره برداری از 

شبکه های مخابراتی، پستی و ...

اقدام قضایی علیه مسئولین ،تنها راه 
پاسخگویی ایشان راجع به مشکلات اینترنت

یادداشت امروز

 محمد هادی جعفرپور-  وکیل دادگستری شیراز

رفــع فقر و کاهش نابرابری از وظایف اصلی دولت به 
شمار می آید. دولت می تواند با به کار گرفتن درآمدهای 
مالیاتی، وضع اقتصادی افراد را تغییر داده و نقش مهمی 
در کاهش فقر و نابرابری ایفا نماید. سیاست مالی ابزاری 
ضروری است که توسط دولت ها و نهادها برای تنظیم و 
مدیریت اقتصاد استفاده می شود. این شامل مجموعه ای 
از اقدامات و مقررات اســت که نحوه تخصیص، توزیع 
و اســتفاده از منابع مالی در یک اقتصاد معین را تعیین 
می کند. سیاســت مالی در دستیابی به ثبات اقتصادی، 
ارتقاء رشد و توسعه و مدیریت ریسک در بازارهای مالی 

بسیار مهم است.

مالیات و رفع فقر
 سرمقاله امروز

 لیلا زمانی
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صفحه 1

»امروز« از تسهیلات دولت برای تولید کنندگان گزارش می دهد
www.todayonline.ir وز: وب گاه  امر

 امروز- ابوالفضل شادمان
دولت سیزدهم در راستای حمایت از تولیدکنندگان و بدون فشار به بخش تولید 
نرخ مالیات بر واحدهای تولیدی را ۷ درصد در سال گذشته کاهش داد؛ بر این 
اساس نرخ مالیات واحدهای تولیدی از ۲5 درصد به ۱۸ درصد کاهش یافت؛ 
این بخشودگی علاوه بر سایر معافیت ها و بخشودگی ها و مشوق های قانونی 

اعمال شد.
دولت سیزدهم برای دومین سال پیاپی است که نرخ مالیات برای شرکت های تولیدکننده را ماهش 
می دهد که این اقدام در دهه های اخیر و دولت های گذشته بی سابقه است. این در حالی است که در 
دولت های گذشته بیشترین بخش فشار مالیات بر بخش مولد اقتصاد و حقوق بگیران بوده، اما در این 
دولت با تمرکز بر مقابله با فرار مالیاتی، ساماندهی کارت خوان ها، داده محوری، هدفمندسازی به جای 

ممیز محوری و سایر موارد شاهد کاهش فشار به بخش تولید و تولیدکنندگان هستیم.
کاهش 5 درصدی مالیات تولید 

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در خبر خوشی به تولیدکنندگان از کاهش ۵ درصدی مالیات 
تولید برای سومین سال متوالی در دولت سیزدهم خبر داد.  

سیدمحمدهادی سبحانیان در یکی از شبکه های اجتماعی نوشت: »دولت مردمی در راستای کمک 
به تحقق شعار سال یعنی جهش تولید با مشارکت مردم، در بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ پیشنهاد 
کاهش ۵ واحد درصدی مالیات واحدهای تولیدی را به مجلس ارایه کرد. سه سال کاهش مستمر 

نرخ مالیات واحدهای تولیدی در لوایح بودجه سنواتی بی سابقه است.«
مالیات تولید برای سومین سال پیاپی کاهش می یابد

وزیر اقتصاد با اعلام سه خبر خوب برای تولید کنندگان گفت: امسال برای سومین سال پیاپی از 
سوی دولت پیش بینی کاهش مالیات تولید در بودجه سالانه در نظر گرفته شده است.

سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در گفت وگویی با اشاره به مأموریت رییس جمهور 
به وزارت اقتصاد، سازمان برنامه و بودجه و همچنین بانک مرکزی برای تدوین برنامه جامع جهش 
تولید با مشارکت مردم گفت: با توجه به اینکه جلسات بسیار خوبی در این زمینه برگزار شده است 
امیدواریم ویرایش نهایی آن را در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مصوب کرده و اطلاع رسانی کنیم.

وی با اشاره به سه خبر خوب برای تولید کنندگان افزود: با توجه به اینکه بخش اول بودجه سال 
۱۴۰۳ در بیست و هفتم اسفند ماه از مجلس به دولت ابلاغ و دولت مکلف بود که بخش دوم بودجه 
۱۴۰۳ را آماده کند که در روزهای گذشته به مجلس ارسال شد؛ با توجه به نامگذاری سال به عنوان 
جهش تولید برای چندمین سال پیاپی از سوی رهبر معظم انقلاب ما نیز در تدوین بخش دوم لایحه 
بودجه برای سومین سال پیاپی کاهش مالیات تولید کنندگان را به عنوان لبیکی به نامگذاری سال 

جاری از سوی مقام معظم رهبری در دستور کار خود قرار دادیم.
خاندوزی گفت: در طول تاریخ بودجه نویسی کشور سابقه نداشته که یک دولت برای سه سال 
پیاپــی به ترتیب دو درصد، ۵ درصد و ۷ درصد کاهش مالیات تولید را در دســتور کار قرار دهد. 
امیدواریم با نظر مساعد مجلس شورای اسلامی این را بتوانیم به عنوان یک دستور کار حمایت 

از تولید داشته باشیم.
وزیــر اقتصاد ادامه داد: خبــر دوم؛ از آنجا که بخش صادرات کشــور در تولید و ارزآوری نقش 
مهمی دارند، با پیشنهاد بانک مرکزی هفته گذشته در کمیسیون اقتصادی دولت، رفع تعهد ارزی 
صادرکنندگان را اصلاح کردیم و امیدواریم طی ۱۰ روز آینده در صحن هیات دولت نیز به تصویب 
برســد. این موضوع مورد مطالبه صادرکنندگان کشور بود، تولید و صادرات و ارزآوری را به دنبال 

خواهد داشت.
خاندوزی گفت: خبر سوم فرا رسیدن موعد اجرای آیین نامه های ماده ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود محیط 
کسب و کار است که در سال گذشته از سوی دولت تصویب شد و حالا موعد اجرای آنها فرا رسیده 
است که دستگاه ها و دولت را منضبط می کند و پیش بینی پذیری را برای تولید کنندگان و صادر 

کنند آیین نامه محقق خواهد شد.
وزیر اقتصاد در ادامه با اشاره به وضعیت شاخص های اقتصادی در سال ۱۴۰۲ و پیش بینی سال 
جاری تاکید کرد: از مجموعه نقاط قوت و ضعفی که در سال گذشته پشت سر گذاشتیم اهتمام 
ویژه ای بود که دولت با تاکید موکد رئیس جمهور بر مهار تورم و رشد تولید بر مبنای شعار سال 
گذشته سال داشت و در نتیجه این تلاش ها بر اساس اخبار ۹ ماهه نرخ رشد اقتصادی عددی بالاتر 
از سال های گذشته محقق شده است که با وجود تحریم و فشارهای اقتصادی چنین رشد اقتصادی 
کشور نداشته است و امیدواریم ۱۲ ماهه سال گذشته نیز زمانی که آمارها مشخص شود، رکورد تمام 

سال های گذشته در رشد اقتصادی شکسته شود.
وی ادامه داد: آمار بیکاری در سال گذشته در پاییز ۱۴۰۲ پایین ترین نرخ بیکاری تمام سال های 
گذشته محقق شد، تراز تجاری سال ۱۴۰۲ با ۱۵۳ میلیارد دلار مجموع صادرات و واردات کشور 
نشان داد که کشور توانسته به بسیاری از تنگناهای خارجی خود غلبه کند و به ویژه در سرمایه گذاری 
خارجی نیز با بیش از پنج و نیم میلیارد دلار رکورد ۱۶ ساله سرمایه گذاری خارجی نشان می دهد 

که در سال ۱۴۰۳ نیز بنیان ها و زیرساخت های رشد اقتصادی محکم به مسیر خود ادامه خواهد داد.
حمایت از تولید برای دولت سیزدهم مقدم بر افزایش درآمد مالیاتی است

چنــدی پیش وزارت اقتصاد اعلام کرد: اینکه قرار اســت درآمدهای مالیاتی با فشــار بر مولد 
تولیدکنندگان افزایش یابد، ادعای درســتی نیست؛ چنانکه در دو سال گذشته علی رغم افزایش 
۵۰ درصــدی درآمد مالیاتی دولت، مالیات تولیدکنندگان ۷ درصد کاهش یافته و از ۲۵ درصد به 

۱۸ درصد رسیده است.
وزارت اموراقتصادی و دارایی توضیح داد: رویکرد دولت در بودجه سال ۱۴۰۳ نیز فشار مالیاتی بر 
بخش تولید و همچنین حقوق بگیران نیست و هیچ پایه مالیاتی برای تولید کنندگان اضافه نشده 

است بنابراین بازی با الفاظ برای القای فشار بیشتر به بخش تولید به وسیله مالیات مردود است.
همچنان که بارها از سوی دولت اعلام شده است، حرکت از بودجه متکی به درآمدهای نفتی به 
بودجه مبتنی بر درآمدهای پایدار یک رویکرد اصولی از سوی دولت سیزدهم بوده اما این دولت در 
افزایش درآمدهای مالیاتی همواره دو رویکرد مهم عدالت محوری و حمایت از تولید را دنبال کرده 

و در بیش از یک سال گذشته این رویکرد آثار مثبتی بر رشد درآمدهای پایدار دولت داشته است.
رشد درآمدهای مالیاتی طی دوره استقرار دولت سیزدهم همواره بیش از ۵۰ درصد بوده که این امر 
در سنوات گذشته سابقه نداشته و بر همین اساس نیز در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ افزایش درآمدهای 
مالیاتی به میزان ۴۹.۸ درصد در ادامه همین رویه پیش بینی شده و به معنای فشار بر تولید نیست، چرا 

که برای دولت همیشه حمایت از تولید مقدم بر افزایش درآمد مالیاتی است.
کاهش بــار مالی تولید، ارتقای عدالت مالیاتی و بهبود توزیــع درآمد از طریق وضع مالیات بر 
جمع درآمد، حرکت از سمت نظام مالیاتی ممیز محور به سمت نظام مالیاتی هوشمند داده محور، 
کارآمدســازی مشوق های مالیاتی و همچنین ایجاد ارتباط میان نظام مالیاتی و نظام حمایتی از 
مهم ترین اهداف دولت در مسیر اصلاح نظام مالیاتی بوده است. همچنین اقدامات دولت در تغییر 
رویکرد مالیات ستانی از سیستم مالیات ستانی ممیز محور به سیستم اخذ مالیات هوشمند و مالیات بر 
مجموع درآمد، نشان دهنده عزم دولت بر عدالت محوری و حمایت از تولیدکننده در زمینه اخذ مالیات 
است؛ چراکه در سیستمی که نتواند هوشمند و الکترونیک باشد، فاکتورها کاغذی باشند، رسیدگی ها 
سیستمی نباشند و رسیدگی ها سنتی و ممیز محور باشند، انواع مفاسد و فرار مالیاتی رخ می دهد و 
حتی ممکن است فسادهای احتمالی بین مودی و ممیز رخ بدهد که هم برای تولیدکننده و هم برای 

نظام مالیاتی و درآمدهای مالیاتی کشور مضر است.
بنا بر این گزارش راه اندازی سامانه مودیان و اتصال پایانه های فروشگاهی به پرونده های مالیاتی 
که نقش مهمی در ایجاد شفافیت در مبادلات اقتصادی و به تبع آن کاهش زمینه های فرار مالیاتی 
داشــته و همچنین ایجاد ارتباط میان تراکنش بانکی و فعالیت اقتصادی اشخاص موجب شد تا 
تعداد اشخاص حقیقی دارای اظهارنامه مالیات عملکرد از حدود ۲.۶میلیون فقره در سال ۱۴۰۰ به 
۵.۳میلیون در سال ۱۴۰۲ افزایش و درآمد ابرازی آنها از حدود ۳ هزار میلیارد تومان به ۳۱ هزار میلیارد 

تومان )۱۰برابر( افزایش یابد.
در همین حال رشد درآمدهای مالیاتی طی دوره استقرار دولت سیزدهم همواره بیش از ۵۰  درصد 
بوده که این امر در سنوات گذشته سابقه نداشته و بر همین اساس نیز در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 

افزایش درآمدهای مالیاتی به میزان ۴۹.۸ درصد در ادامه همین رویه پیش بینی شده است.
پیش بینی افزایش درآمدهای مالیاتی در بودجه ۱۴۰۳ به معنای فشــار بر بخش تولید نیست، 
شناسایی مودیان جدید به منظور جلوگیری از فرارهای مالیاتی برای کسب درآمدی که دولت در 
بودجه آن را تعریف و پیش بینی کرده یکی از محمل های هزینه این درآمدها تامین مالی برای 
بخش تولید است، از این جهت طی دو سال گذشته بودجه بندی دولت سیزدهم هرگز فشاری را 
بر بخش تولید نه تنها وارد نکرده، بلکه همچنان که اشاره شد در بودجه ۱۴۰۲ برای بخش تولید 
 معافیت ۷ درصد نیز در نظر گرفته شــد و در عین حال نیز از محل تبصره ۱۸ برای این بخش 

حمایت های مورد نیاز صورت گرفت.

رویکرد دولت مالیات ستانی از دانه درشت هاست
در همین راستا رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با تاکید بر اینکه نباید منابع بودجه دولت را به 
یک جریان درآمدی ناپایدار مثل نفت گره بزنیم، گفت: مالیات بیش از ۵۰ درصد اصناف و مشاغل 

صفر مطلق است و حدود یک درصد ۵۰ درصد مالیات این حوزه را پرداخت می کنند.
محمدهادی ســبحانیان با بیان اینکه نباید هزینه های پایدار برای دولت ایجاد کنیم و آن را به 
درآمدهای ناپایدار نفت متصل کنیم، اظهار داشت: به دلیل تحریم های بین المللی و چالش های 

فروش نفت، با جریان درآمدی ناپایدار مواجه هستیم.
وی با بیان اینکه از منظر مبانی نظری نباید منابع بودجه دولت را به یک جریان درآمدی ناپایدار 
مثل نفت گره بزنیم، افزود: نفت دارایی و ســرمایه این کشور است. صرفاً برای ما نیست، سهم 
نسل های آینده هم هست و نباید صرف امور جاری شود؛ بلکه باید صرف سرمایه گذاری و جریان 

درآمدی کشور شود.
مردم از بی عدالتی در پرداخت مالیات گلایه دارند

معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: همکاران سازمان امور مالیاتی در سنگر اول تامین منابع مالی دولت و 
کشور قرار دارند. امروز زحمات این عزیزان به مراتب بیشتر از گذشته است. مردم هم امروز بیش از 

آنکه از پرداخت مالیات گله داشته باشند، از بی عدالتی در پرداخت مالیات گلایه دارند.
سبحانیان با تاکید بر اینکه رفع معضل بی عدالتی، سیستمی کردن و هوشمندسازی نظام مالیاتی 
است، گفت: اینکه آیا امروز سازوکار مالیات ستانی درست و عادلانه است؟ متاسفانه پاسخش خیلی 

مثبت نیست، زیرا برخی از عوامل منجر به بی عدالتی می شوند.
وی بیان کرد: یکی از مظاهر بی عدالتی این است که برخورد یکسان با مودیان و فعالان اقتصادی 
صورت نمی گیرد، مردم در پاسخ به یک مساله مالیاتی با جواب های متفاوت روبرو می شوند که با 

هوشمند شدن نظام مالیاتی از برخوردهای سلیقه ای دور خواهیم شد.
باید به سمت نظام مالیات ستانی مبتنی بر داده حرکت کنیم

رئیس ســازمان امور مالیاتی تصریح کرد: نظام مالیاتی کشور از دهه های گذشته سنتی بوده و 
مشکلات زیادی داشته است. باید به سمت نظام مالیات ستانی مبتنی بر داده حرکت کنیم. وقتی 
همه چیز در فرایند سیستمی قرار گرفت، آن وقت از نظام سنتی فاصله خواهیم گرفت و در یک نظام 

هوشمند و مدرن، مالیات عادلانه رسیدگی و اخذ خواهد شد.
سبحانیان خطاب به دانشجویان گفت: هر آنچه قانون گذار مصوب کرده سازمان امور مالیاتی مکلف 
به اجرای آن است از جمله مالیات بر خانه ای لوکس که در سنوات گذشته بر اساس قانون بودجه 

اجرا شده است.
سازمان مالیاتی مجری قانون است

وی ادامه داد: انتظار داریم در تبیین این موضوع به ما کمک کنید؛ اینکه سازمان مالیاتی مجری 
قانون است و نه می تواند یک ریال از چیزی که معاف هست، مالیات بگیرد و بالعکس نه از چیزی 

که مشمول مالیات هست، می تواند مالیات نگیرد.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: مطالبه گری اجتماعی به ویژه از سوی نخبگان و 
جامعه دانشگاهی در سرعت بخشیدن حرکت به سمت نظام مالیاتی هوشمند نقش بسزایی دارد. هم 
اکنون بسیاری از فرایندهای مالیاتی سیستمی و سامانه ای شده، تا مودیان اصلًا نیازی به حضور در 
ادارات مالیاتی پیدا نکنند.سبحانیان اضافه کرد: معتقدیم مودیان حتی المقدور به ادارات مالیاتی مراجعه 

نکنند. تا نه زمانش هدر برود و نه خدای نکرده مفسده ای اتفاق بیفتد.
فشار مالیاتی بر تولید را باید کم کنیم

وی تاکید کرد: یکی از موضوعاتی که برای ما بسیار حائز اهمیت هست این است که فشار مالیاتی 
بر تولید را کم کنیم. در بسیاری از نقاط دنیا بار اصلی پرداخت مالیات بر ثروتمندان، پردرآمدها و 

کسانی است که مصرف بیشتری دارند.
رئیس ســازمان امور مالیاتی بیان داشت: ما باید به سمت کاهش مالیات بر تولید برویم و باید 
فعالیت های تولیدی و مولد و دارای ارزش افزوده را با مکانیسم مالیاتی ترغیب کنیم و در مقابل 
فعالیت های غیرمولد و دارای جنبه سفته بازی باید جلوی آن را بگیریم؛ لذا مالیات صرفاً ابزار درآمدزایی 

نیست، بلکه ابزار مهم سیاست گذاری اقتصادی هم هست.
5۰ درصد اصناف و مشاغل مالیاتشان صفر مطلق است

سبحانیان یادآوری کرد: بیش از ۵۰ درصد اصناف و مشاغل مالیاتشان صفر مطلق است. حدود 
یک درصد اصناف و مشاغل ۵۰ درصد مالیات این حوزه را می پردازند. این آمار حاکی از این است 

که رویکرد ما مالیات ستانی از دانه درشت ها است.
وی در پایان تاکید کرد: معتقدیم نباید از همه مردم مالیات اخذ شود. باید از کسانی مالیات گرفت که 
دارای تمکن مالی هستند به همین دلیل در قوانین بودجه سنواتی، معافیت سالانه حقوق و... افزایش 
می یابد. مثلًا امسال که معافیت حقوق ۱۰ میلیون تومان بود، در سال آینده به ۱۲ میلیون تومان 
افزایش یافت. در حوزه اصناف و مشاغل نیز که امسال درآمد مشمول تا ۴۷ میلیون تومان معاف بود 

به ۱۴۴ میلیون تومان افزایش یافت.

رحمان سعادت، کارشناس اقتصادی در گفت وگو 
با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: عملکرد بانک 
مرکزی طی یک سال گذشته در ثبات اقتصادی و 
ارزی نشــان داد اگر مدیران کشور عمیقا وارد فاز 
برخورد با ناترازی ها شوند قطعا می توانند بیش از 
آنچه در وضعیت فعلی کار کرده اند  به  سمت مطلوب 
یعنی مهار تــورم از طریق ثبات ارزی و اقتصادی 

حرکت کنند.
رحمان ســعادت ادامــه داد: ثبات ارزی به ایــن دلیل حائز 
اهمیت اســت چرا که منجر به ثبات اقتصادی می شود.  ثبات 
اقتصادی و ارزی دو مولفه مهم اقتصادی و وابسته و اثرپذیر از 
هم هستند، لذا پیش از این یعنی در سال های گذشته نیازمند 
سیاســت گذاری هایی از سوی مســوولین در موضوع ثبات 

اقتصادی بودیم که زمینه ساز ثبات ارزی شود. 
این کارشناس اقتصادی افزود: به هر حال آنچه در این موضوع 
حائز اهمیت اســت توجه به مهار تورم از مسیر ثبات و کاهش 
 نرخ ارز است. تحقق رشد تولید، از مسیر ثبات ارزی و اقتصادی 
می گذرد اما زمینه های لازم برای این منظور  نه تنها از سوی 

بانک مرکزی بلکه از سوی دولت و حاکمیت باید ایجاد شود. 

رحمان سعادت، کارشــناس اقتصادی در پایان گفت وگو با 
روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: واقعیت این است که نمی 
تــوان امیدوار بود بانک مرکزی به تنهایــی بتواند ثبات ارزی 
و اقتصادی را محقق کند چرا که تصمیم گیری بســیاری از 
نهادهای دولتی و حاکمیتی در موضوعات مرتبط با ثبات ارزی   
و اقتصادی موثرند، به این جهت لازم است همه ارکان حاکمیت 
بــا در  پیش گرفتن  آنچه بانک مرکزی به عنوان ثبات ارزی و 
اقتصــادی در پیش گرفته زمینه های لازم را برای تحقق این 
موضوع مهم فراهم کنند چرا که امروز بخش قابل توجهی از 
خواسته یا اصلی ترین مطالبه مردم از حاکمیت  و دولت، کاهش 
و در نهایت رشد تولید در راستای اشتغالزایی و افزایش رفاه است.

رحمان سعادت، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با »امروز«:»امروز« از تسهیلات دولت برای تولید کنندگان گزارش می دهد

 ثبات ارزی منجر افزایش شیب کاهش فشار مالیاتی بر تولید 
به ثبات اقتصادی می شود 

گفت وگوی  امروزگزارش  امروز

مشاور معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام 
اینکه سومین مرحله از واریز یارانه مضاعف طرح فجرانه 
۲۰ فروردین انجام می شود، گفت: در ۲ نوبت اجرای این 
طرح، بیش از ۷۸ هزار میلیارد به ســمت سفره غذایی 
مردم هدایت شده است و ۸۷ درصد مردم در نوبت اول 

از این طرح استقبال کردند.
 سید رضا یحیوی درباره اجرای طرح فجرانه )کالابرگ الکترونیکی( 
اظهار داشت: مرحله ســوم طرح فجرانه از بیستم فروردین ماه آغاز 
می شود و مردم تا ۱۸ فروردین فرصت دارند که از اعتبار یارانه مضاعف 
ماه گذشته خود استفاده کنند.وی با تاکید بر اینکه در اسفندماه استقبال 
خوبی از فرایند خرید از فروشگاه های اینترنتی با استفاده از کالابرگ 
انجام شــد، افزود: مردم با اســتفاده از فروشگاه های متصل به طرح 
کالابرگ الکترونیکی خریدهای خود را از اسنپ مارکت و دیجی کالا 
به راحتی انجام دادند و بسته خود را از طریق پیک در منزل خود تحویل 
گرفتند.مشاور معاون وزیر رفاه اجتماعی درباره میزان استقبال از طرح 
فجرانه کالابرگ گفت: در دوره نخست وازیر طرح فجرانه کالابرگ 
بیش از ۸۷ درصد مردم از یارانه مضاعف اســتفاده کردند. در مرحله 
بعدی که مربوط به اســفند ماه بود این مشارکت به ۷۵ درصد رسید 
که دلیل کاهش آن نیز این بود که مردم درگیر خرید نوروز و سفرهای 
نوروزی بودند.یحیوی تاکید کرد: در این مدت استقبال دهک های یک 
تا سه درآمدی جامعه از این طرح، به بیش از ۸۸ درصد رسیده که نشان 
می دهد دولت سیزدهم به اهداف خود که ارتقا امنیت غذایی دهک های 

درآمدی پایین بوده جامع عمل پوشانده است.
وی با تاکید بر اینکه زمانی که از استقبال ۹۰ درصدی مردم از یک 
طرح صحبت می کنیم؛ یعنی توسعه طرح عالی بوده و دسترسی مردم 
به فروشگاه تا سطح روستاها امکان پذیر بوده، تصریح کرد: در آخرین 
آمار مربوط به ۵۲ روز نخست طرح فجرانه، بیش از ۱۸ هزار میلیارد 
تومان توســط دولت در قالب یارانه و بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان 
آورده مردم را تشــکیل داده که به این واسطه ۷۸ هزار میلیارد تومان 
در ۵۲ روز به سمت سفره غذایی مردم روانه شده و در کنار آن تولید 

داخل رونق گرفته و کارخانه جات غذایی هم توانسته اند تولید خود را 
افزایش دهند.به گزارش خبرآنلاین،مشاور معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی ادامه داد: علاوه بر این رفتار اقتصادی و اجتماعی مردم و 
صاحبان فروشگاه ها نسبت به خرید اعتباری شکل گرفته است که این 
مهم نیز از دستاوردهای دولت است.یحیوی گفت: طرح فجرانه یک 
طرح سه ماهه است که دولت منابع خود را برای همین سه ماه تامین 
کرده است، اگر قرار باشد این مسیر ادامه پیدا کند، حتما در دولت مطرح 
و پس از آن اعلام می شــود تا مردم در جریان آن قرار بگیرند.مرحله 
جدید و بزرگ طرح ملی کالابرگ الکترونیکی با عنوان »طرح فجرانه« 
در راستای حمایت مضاعف از سبد غذایی خانوار یارانه بگیر با اولویت 
خانوار دهک های پایین جامعه)اول تا هفتم( همزمان با چهل وپنجمین 
 ســالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی از ۱۷بهمن ماه آغاز و تا

 ۱۷ اردیبهشــت ماه امسال ادامه خواهد داشــت. در این طرح اعتبار 
خرید ۱۱ قلم کالای اساســی از ۱۲۰ هزار تومان به ۲۲۰ هزار تومان 
افزایش خواهد یافت.۱۱ قلم کالای اساسی شامل گوشت مرغ، گوشت 
قرمز، برنج، روغن، ماکارونی، شیر، پنیر، ماست، قند و شکر، تخم مرغ 
و حبوبات و با قیمت های مبنای ســال ۱۴۰۱ است که مابه التفاوت 
قیمت ها با قیمت روز )۱۴۰۲( از محل یارانه جدید دولت تأمین خواهد 
شــد.قیمت روز سبد مشتمل بر ۱۱ قلم، ۷۴۳هزار و ۷۵۰تومان بوده 
که خانوار دهک های اول تا هفتم درآمدی در صورت خرید بســته 
می بایست قیمت سال ۱۴۰۱ را به مبلغ ۵۲۳ هزار و ۳۰۰تومان پرداخت 
کنند و مابه التفاوت آن تا قیمت روز به مبلغ ۲۲۰هزار و ۴۵۰ تومان از 

محل اعتبار جدید دولت تأمین می شود.
در طرح جدید شرط ۲۰۰ هزار تومان خرید از یارانه حذف شده و اعتبار 
تشــویقی)۲۲۰ هزار تومانی( علاوه بر یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزارتومانی 
فعلی بوده و خانوار یارانه بگیر به صورت مجزا یارانه نقدی خود را ماهانه 
دریافت خواهند کرد. مبلغ حمایتی دولت به صورت اعتبار در حساب 
سرپرست خانوار تخصیص یافته و در زمان خرید و متناسب با میزان 
خرید مصرف می شود. خانوار می تواند اقلام طرح را در سقف وزنی و 

کالایی تعریف شده خرید کنند.

جزییات پرداخت یارانه جدید دولت اعلام شد
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صفحه 2 صفحه 1
کوچکی نژاد عضو کمیسیون برنامه و بودجه: رحمان سعادت، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با »امروز«:

جراحان اقتصادی جراح نبودند! ثبات ارزی منجر به ثبات اقتصادی می شود 
رحمان سعادت، کارشــناس اقتصادی در گفت وگو با روزنامه اقتصادی امروز 
عنوان کرد: عملکرد بانک مرکزی طی یک سال گذشته در ثبات اقتصادی و 
ارزی نشان داد اگر مدیران کشور عمیقا وارد فاز برخورد با ناترازی ها شوند قطعا 
می توانند بیش از آنچه در وضعیت فعلی کار کرده اند  به  سمت مطلوب یعنی 
مهار تورم از طریق ثبات ارزی و اقتصادی حرکت کنند.رحمان سعادت ادامه داد: 
ثبات ارزی به این دلیل حائز اهمیت است چرا که منجر به ثبات اقتصادی می 
شود.  ثبات اقتصادی و ارزی دو مولفه مهم اقتصادی و وابسته و اثرپذیر از هم 

هستند، لذا پیش از این یعنی در سال های گذشته نیازمند...

یک عضو کمیســیون برنامه و بودجه گفت: پیش بینی می شد که منابع کشور 
پاســخگوی خرج و هزینه دولت هم نیست و چون منابع کشور هزینه دولت را 
نمی تواند تامین کند دولت باید بــرود راهکارهای دیگری پیدا کند. راهکار هم 
سرمایه گذاری بیرونی و داخلی است که می تواند اقتصاد ایران را نجات دهد که هر 
دو جا مغفول مانده و برنامه ای هم برایش ندارد.جبار کوچکی نژاد  در مورد ضرورت 
تغییر تیم اقتصادی دولت بعد از نوسانات اخیر ارز و طلا یا تغییر رویه ها، گفت: من 
اعتقادم این است که رویه  ها را آدم ها و تیم ها عوض می کنند، در نتیجه وقتی تیم 

افت داشته باشد و نتواند چرخش کند دولت چگونه می خواهد ریل عوض کند؟
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